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BARANOW1CZL — K » k  A. la sa rk a
BR ASŁAW — W ilcza 8 — O. Lewiu 
D RUJA — K owkih
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 14, Księg W. W lod.im ^row a 
GRODNO — N. BiiSo, Napoleona 11 
3 .0 F 0 D Z IE J  — K sięgarnia Kolejowa „R u ch '1 
K ŁECK — Sklef. „Jedność"
LIDA — ni. Suwalska 13 — S. M atecki 
LONINIEO — Księgarnia Kolejowa „R uch" 
MOŁODECZNO — K sięgarnia Kolejowa „R uch"
N IE sW IE Ż  — uL Ratuszowa — K sięgarnia Polska 
NOWOGRÓDEK — KioBk St. Michalskiego

*f SW EO TA N T -  Ksieearnia Tmr R uch"
GSZM3ANA — Ł rięg a i„ ii. Spółd*. Naucz.
PODBRODZIE — uL W ileńska 15 — T. Gnrwica 
P IŃ SK  — K ośdussid  Łs. f ilja  W ydaw nictw
PUSTAWY — K sięgarnia Polskie i Macierzy Szkolnej 
8TOŁPUE -  K sięgarnia Tow. „R uch"
SŁONTM — Studencka SC, filja  W ydawnictw 
SMORGONiE — Stowarzyszenie P rzyjaciół Oświaty 
ST. bW IĘCIrćNY — M. Lewin, B iuio Gazet, ul. 3 M aja 2S 
SZARKÓW  SZC3Y ZN A — M. Mindel. skład apteczny 
WOT..GŻYN — Liberman kiosk gazetowy 
W ARSZAW A — Kiosk K sięgarni Kolejowej „R uch"
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Rozwój lotnictwa polskiego

W ,,odnej •/, miejscowości pod Kielcami prowadzone są końcowe, prace 
przy budowie cywilnej szkoły pilotów motorowy cli. Na z.djęciu — fragm ent

budowy hangaru.

Slub ks. iuljany i  k5. Uope-Biśsterfa d

Na zdjęciu widzimy młodą parę podczas ślubu w katedrze św. .Takóba.

Piękno zabytków Kaszub

Na zdjęciu — widok na słynny ongi i k lasztor SS. N orbertanek na KtoZU 
bach w Żukowic z fragm entem  zabudowań klasztornych, stanowi.iO.ych

plebanję.

Po odpowiedzi Niemiec
w sprawie kontroli nieinterwencu w Hiszpanii

BLR LIN  PAT. Niemieckie koła po 
lityczne z wiJoc*meni napięciem ocze­
kują, ja k i obrót przybierze spraw a 
Skutecznej kontroli nieinterw encji w 
Hiszpanjii.

Po ostatnich notach B erlina i  Rzy 
m u  i  z  dotychczasowych yynurzen  mo 
zna wmoeKować że strona nienuccka 
skłonna je st zająć pozytywne stanowi 
sko wobec zarysowującego się p rojek­
tu.

Nie wyłącza to  oczywiście możliwo 
ści dalszych zastrzeżeń niemieckich i 
nowych uciążliwych rouowan. Odnosi 
się jednak  wrazeme, że lansowany 
przez Londyn plan iw ołam a koni er en- 
cji ambasadorów, traktow any je st po­
ważnie i z pewną sym patją.

Nie wzbudza również, jak  dotąd, 
zasfizeżeń projekt, ahy państw a zain 
teresowaiic zakazały w drodze ustawo 
wej swym obywatelom wyjazdów w 
cnarak terz . ocnotników n a  poie wal­
ki. W edług panujących tu  opinij s ta ­
nowisko Niemiec i W łoch spotkało się 
z dodatnią oceną, co upoważnia do op­
tym istycznych przewidywań na przy 
szłość. W zbudza jednak  niepokój de- 
marebe rządu francuskiego u  o oec rzą 
du nacjonalistycznego w Burgos. P r a ­
sa niemiecka s ta ra  się zbagatelizować 
posunięcie F rancji. Dowodzi ona, że 
Quai d Orsay działało pod wpływem 
nerwowych nasti ojów, wywołanych a~  
larm am i dzienników

Rząd francuski, zdaniem obserwa- 
toiów  niemieckich, pragnąłby dziś wy 
odrębnie problem m arokański z całego 
kompleksu zagadnień związanych z h i­
szpańską wojną domową, ponmwaz o- 
bawia się, ze kom itet nieinterw encji 
nie będzie dość szybKi w pracy i  dzia 
laniu. Quai d ‘Orsay s ta ra  się przeko­
nać c tein  rtanow isku Londyn, a w

przyszłym tygodniu min. Delbos uda 
się ostentacyjnie do M aroka hiszpań­
skiego.

W  inspirow anych artykułach p rasa 
niemiecka jednomyślnie przeczy in fo r­

macjom o regularnych oddziałach nie­
mieckich na terenie M aroka hiszpań­
skiego i o zamierzonych czy też już 
prowadzonych piacach  fo rty fikacy j­
nych.

Liczba samochodów 
w Niemczech

BERLIN PAT Ogłoszone zosta 
ły oficjalne dane statystyczne, do­
tyczące motoryzacji Rzeszy.

W grudnie r. 1936 zarejestro­
wano 29,714 nowych samochodów 
czyli o 20 więcej niż w grudniu 
1935 roku, a o 5 samochodów wię 
cej niż w listopadzie 1936 roku. 
Ogółem w ciągu całego ubiegłego 
roku zarejestrowano w Niemczech 
456.818 nowych wozów, co stano­
wi przyrost rekordowy.

W stosunku do roku 1933 
wzrost liczby zarejestrowanych sa 
mochodów jest trzykrotnie więk-

Nowa demarche Angljf
w sprawie niein ter wertep

LONDYN Pa !  .—  Kząa brytyjski polecił wczoiaj wieczorem  
swoim ambasadoi om w  Paryżu, Rzymie, berlinie, Lizoonie i 
Moskwie, pocijąc oezzwroczme nową aemarche w sprawie pow ­
strzym ana ochotników do Hiszpanii.

Amousaoorowie Brytyjscy w wymienionych stolicach doko­
nali tej demarche w dniu dzisiejszym.

Instrukcja, przesiana przez Fo.eign Office ambasadorom 
brytyjskim, w wymienionych 5-ciu stolicach, jest jednob.zmiąca.

Najważniejszym punkiem aemarene brytyjskiej jest puma 
5-ty, w którym r/ąa  brytyjski, podobnie jak Polsna, samorzut­
nie i nie czekając na innych, wprowadza w życie ~akaz uaawa- 
nia się ochotników Wielkiej Brytanji do Hiszpauji.

Zdaniem rządu brytyjskiego pozostałe mocarstwa bęoą mo 
gly teraz wykazać, ozy mają równie w tej spiaw ie dohią w o­
lę, jak rząd brytyjski.

LONDYN PAT. Rząd francuski prz^z sw ego ambasadora w  
Londynie wyraził już sw ą całkowitą zgodę na propozycje wysu­
nięte w dzisiejszej demarche brytyjskiej. Ambasador Coroui 
zakomunikował tę decyzję dziś wieczorem w  Foreign Orfice, o- 
świaaczając, że Francja ioąc za przykładem Wielkiej Bryta­
nji wniesie natychmiast projekt odpowiedniej ustawy do par­
lamentu celem zakazu wyjazau ocnotnikow ao Hiszpanji. Pro­
jekt ten przedstawiony będzie Izbie Deputowanych.

STAN ZDROWIA OJCA SW.
PARYŻ PAT. Agencja H avasa isza  się w dalszym ciągu. Papież 

donosi z Citta del Vaticano, że spał przez większą część nocy. 
stan zdrowia Ojca świętego polepi

Ofensywa powstańców rozwija się
SAlAMANCA PAT. Rezultatem walk, jakie rozegrały ‘ się 

wczoraj w pobliżu drogi do La Cortma i dworca Kozueio, oyro 
wyparcie wojsk rządowych z ostatnich pozycyj, jakie posiadały 
na zachód od brzegu rzeki Manzanarec. Wojska powstańcze,—  
,ak donosi korespondent tiayasa —  osiągnęły szczyt wzgórza 
Cuesta de Las Perdices. Wojska rząaowe pozostawiły na pla­
cu bitwy 300 zabitych i 3 tanki. W kołach powstańczych panu­
j e  przekonanie, ze l o s  Escurialu zostai juz zaecyoowany. W tym 
kierun1 u ma rozwijać się ofenzywa armji powstańczej.

47 tys. komunistów frant.
P ARYŻ. PAT. — Dzienniki prawicowe „Echo ae P a r is "  i „Ac- 

tion F ran ca ise"  podają szereg danych n a  tem at rek ru tac ji ochotni­
ków francuskich do czt.w onej m ilicji hiszpańskiej, prowadzonej przez 
francuską p a rtję  komunistyczną.

Ogółem francuska p a r tja  kom unistyczna m iała zw e.tow ac i wy 
ekspedjować do H iszpanji 47,000 ochotników. Dzienniki powyższe pc 
dają, że w dalszym ciągu do Perpignan napływają tran sp o rty  ochot 
ników do milicji hiszpańskiej w drodze do K atalonji.

4 stycznia przez miasto przejechała grupa suO ochotników fra n ­
cuskich, następnie grupa .dwudziestu kilku A iabuw  zwerbowanych w O 
ranie, oraz w ostatnich dniach zauważono w  Perpignan naw et grupę 
ochotników ze Stanów Zjednoczonych, k tórzy  przybyli do F ran c ji na, 
pokładzie „N orm andie". • . ^

Bombardowanie Madrytu
MADRYT PAT — W  następstw ie wczorajszego bom bardowania 

M adrytu  pięć osób poniosło śmierć, zaś 34 zostały ranione.
W  siedmiu z pośród dziesięciu dzielnic stolicy spadły bomby zapala 

jące, względnie wybuchowe. S tra ty  bardzo poważne.

Konfl ikt  marokańsk i
Fiata brytyjska i arm)a francuska w

PARYŻ PAT. Prasa irancuska na­
dal Dardzo obszernie omawia sprawę 
infiltracji wpływów niemieckich w Ma­
roku. 'fon prasy paryskie, je»t baidzo 
ostiy teinbai dzjfcj, że cala apinja fran­
cuska, a  przeJewszysikiem koła polity­
czne pewne są caikcwnego poparcia ze 
strony W. Brytanji.

Zasadnicza różnica między reakcją 
obecną rząou irancuskiego na umacnia 
nie wpływów niemieckich w Maroku 
wyrażona nie tylko w formie protestu 
pod adresem czynników hiszpańskich 
odpowiedzialnych za sytuację w hisz­
pańskiej strefie marokańskiej, lecz prze 
dewszystkiem w  konkretnych zarządze­
niach wojskowych i demonstacji floty 
wojennej, a reakcją rządu francuskiego 
z przed roku na obsadzenie Nadrenji, 
tłumaczy się w znacznym sfop. właśnie 
nie tą  s wiadomością, iż akcja francus. w  
sprawie Maroka znaldzie 100 procento­
we poparcie W. Brytanji, zaintereso ,va 
nej, tak jak Francja w niedopuszczeniu 

szy j\va  razy większy niż w roku jo  utrwaleniu się niemieckich wpływów
1934 i o jedną czwartą większy w Afryce północnej,
niż w roku 1935. Z ogólnej liczby Naczelny publicysta „Petit Pari -
pojazdów mechanicznych, zareie- s5en“ P- Lurges pisze dziś bez ogró -

dek: „zarówno w

Gdyby potwierdziły się wiadomoś­
ci o lądowaniu nowych oddziałów nie- 
mieckch w Maroku hiszpańskiem, to 
nie należy wątpić że wymiana poglą­
dów jaka ma w tej ch wili miejsce po- 
nriędŁ.} Paryżem 1 Londynem na temat 
wspólnych zarządzeń ochronnych, za­
mieniłaby się bez żadnych trudiiośd na

Afryce są w pogotowiu
wojskowych iścisłą współpracę sił 

morskich obu krajów.
ARMJA FRANCUSKA W MAROKU 

I ALGirRŻE JEST NA STOPIE 
TOWIA. FLOTA BRYTYJSKA CZU­
WA W OKOLICY CIEŚNINY GIRO AL. 
T ARSKIEJ. RZESZA WIĘC MOŻE u - 
CZEKIWAć, IŻ SPOTKA SIĘ Z E-

strowanych w ioku 1936 przypada 
213,580 na samochody osobowe, 
56.942 na ciężarowe, 2,117 na au 
tobusy, 8,881 ciągniki i 
175,898 na motocykle

Paryżu uważa
Londynie, jak i w 

sie, że usadowienie się
i Niemców w Maroku hiszpańskiem w y­

tworzyłoby sytuację nie do zniesieni? 
wreszcie ,• ź e  te g ,0  ro,dzaiu możliwość nie była- 

1 by tolerowana.

w Kryscy
KRYNICA (teł. wl.). 9 b. m. o godzinie 23,30 przyjechała do Krynicy 

holenderska następczyni trenu hole. derskiego księżna Juljanria wraz ze swym 
małżonkiem księciem Bernardem. Książęca para podróżuje incognito pod na­
zwiskiem hrabiego i hrabiny Steinberg z Hagi. Towarzyszy im świta /  5-riu 
Osób.

Księżna Juljanna wraz ze a wynt małżonkiem zamieszkała w hotelu , Pa. 
tria“, gdzie zarezerwowano dla nich soecialne apartamenty. Na dworcu w Kry. 
nicy dostojnych gości powitał dyrektor zarządu zdrojowego p. Nowotarski.

Dziś rano kiężnr, Juljanna i książę Bernard wyjechali na przejażdżkę 
na nartach w kierunku hlńy. Popołudnie spędzili w swych apartamentach w 
hotelu „Partia*1. Wieczorem para książęca była obecna na międzynarodowym 
turnieju hokejciwym między drużyną Szwecji i Runmnji. Publiczność, która 
poznała dostojnych gości, witała ich niezmiernie owacyjnie. Na specjalnie 
zarezerwowane dla nich miejsca odprowadził księżnę Jułjanm i jej małżonka dyr 
Nowotarski wręczając holenderskiej następczyni tronu piękny bukiet kwiatów.

Książęca para pozostanie w Krynicy prawdopodobnie około 3-ch ty ­
godni.

NERGICZNA I POTĘŻNĄ ODPRAWĄ 
JEŚLIBY UHCLAł A PROWADZIĆ W 
DALSZYM CIĄGU SWĄ NIEBEZ - 
PIECZNĄ GRĘ/*

Mimo energicznego tonu prasy 
francuskiej, towarzyszącego nie mniej 
opłnji puolicznej panuje przeświadczę 
nie, iż obecny konflikt marokański 
nie doprowadził do groźnych konsekw.

DormessOn w „Le Figaro*1 rozpa­
trując przyczyny, które skłoniły rząd 
Rzeszy do rozpoczęcia gry marokań­
skie; skłania się do przypuszczeniu, Iż 
Niemcy sadowiąc się ,v Maroku, mają 
przedewszystkieni na celu uczynienie z 
zagadnienia marokańskiego nowego a 
tutu w swojej grzc dyplomatycznej, w 
przeyszłych rokowaniach kolonjainych, 
czy finansowych.

O ile chodzi o Maroko, to dzienniki 
francuskie podają, że w Tetuanie w 
dyrekcji policji i w miejscowym urzę­
dzie cywilnym rzekomo pracowało już 
20-tu oficerów niemieckich. Pozatem 
ostatnio 15 samolotów portugalskich 
przywieźć miało do Teiuanu wyższych 
oficerów niemieckich w liczbie 25 z ge­
nerałem na czele. Z Tetuanu -więc, jak 
podkreślają dzienniki, uczyniony zo­
stał ośrodek wpływów niemieckich, 
promiemująchych na całą strofc północ 
ną Maroka hiszpańskiego. Drugim punk 
tem operacji wpływów niemieck ch w 
tejże strefie jest port Centy.

DA L. N
PARYŻ. PAT Agencja Hayasa do 

nosi z Genewy, że na życzenie rządu 

francuskiego i turec-Kiego, posiedzenie 

Rady Ligi Narodów, wyznaczone po - 

czątkowo prowizorycznie na 18 stycz­

nia, zostało odroczone do dnia 21 bm.

Trocki w Meksyku
Komuniści niezadowoleni 

z Jc.go przyjazou
M EKoYK- PAT- Trocki, ktury 

przybył wczoraj do Tampico, opuś^n 
okręt w tow arzystw ie swej żony Na 
brzegu oczekiwali go przedstawiciele 
wielkich dzienników am erykańskicn i 
prasy  m eksykańskiej, Trocki oświad­
czył, iż niezwłocznie opuści Tampico, 
nic wymienił jednakże celu swej pod­
róży Wyraziwszy podziękowanie za 
gościnność pod adresem w łaaz meksy­
kańskich, Trocki oświadczył, iz „posia 
ra  się na tę  gościnność zasłużyć — 
Trocki zam ierza następnie udać się do 
Nowego Jorku , Rząd m eksykański od­
dał do dyspozycji Trockiego, jak  dono 
si korespondent Havasa, do wyboru: 
samolot lub was ou specjalny.

Trocki, k tóry  był ubrany  w bardzo 
eleganckie szare ubranie, odczytał 
przedstawicielom prasy  po francusku 
oświadczenie, k tóre zostało niezwłocz­
nie przetłumaczone na angielski

Rząd norweski — jak  powiedział 
Trocki, — sam zają ł się organizacją 
jego podróży w jak  największej tajem  
nicy. Podczas podróży na pokładzie 
sta tku  ,-R utli" nadeszło poo jego ad 
resem mnostwo depesz od agencyj ame 
ykańskich i od dzienników, domaga­

jących się odpowiedzi na rożne py ta­
nia.. N iestety  — powieaziai Trocki — 
nie mogłem zadc śćuczynić tym  proś - 
bom, ponieważ rząd norweski uważał 
za stosowno bionić S tany  Zjednoczone 
i inne k raje  przed mojemi pog lądain  
i pozLawił runie praw a używania s ta ­
cji radjow ej parowca.

Stanowisko rządu norweskiego w 
stosunku do swej osoby Trocki tłum a­
czy „zagraniczną presją dyplom atycz­
ną i hand low ą". U skarża się, iż wraz 
z zoną został internowany bez podania 
uspraw iedliw iających to  postępowanie 
pof odów. Trocki zapewnił, iż Meksyk 
może być pewien z jego strony prze­
strzegania warunków, jakie mu post? 
wiono, a które odpowiadają jego ży ■ 
czeniu „absolutnej n ie in terw encji".

Mówiąc o swych projektach. Troc­
ki oświadczył, iż pragnie przedewszy- 
stkiem zapoznać się clokłacime z Meksy 
kiem i Ameryką o ias wykończyć życio 
rys Lrnina.

M EKSYK PAT, Trocki wraz e żo­
ną wyjechał specjalnym wagonem z 
Tampico do Meksyku.

Komuniści wydali odezwę, w której 
zapowiadają zorganizowanie m arife- 
stacii w cliwili przybycia Trockiego, 
domagając się, by pobyt jego w Mek­
syku był jaknaikrótszy.
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Rozmiary pism 
Srynnt! ogłoszenie 

Brociatz
•Taki form at dla dziennika jest 

najpraktyczniejszy? Należałoby prze­
prowadzić ankietę na ten tem at wśród 
czytelników. Najw iększą gazetą, jaką 
znamy, jest przechowywany w niemŁe 
ckiem muzeum czasopism i dzienników 
am erykański I llru u n a ted  Quadruple 
Consiellation Długość tej p łachty 
dziennikarskiej wynosi 2.60 m etra, a 
szerokość 1,83 m. Pismo ma dw anaś­
cie stron, po 13 szpalt. W ydawane ma 
być raz na sto lat. Pierwszy numer 
ukazał się w r. 1850, a  więc następny 
num er powinien wyjść już za 13 lat 
Przygotowywane wydanie poświęcone 
będzie głównie h isto rjl stulecia.

Skoro mowa o Goljacie, nie można 
zapominać o Dawidzie. W tym  wypad 
ku będzie to L ittle  Swindaid, wydawa 
ny w Anglji. M a on 7,5 centym etra 
długości i sześć centym etrów  szeroko­
ści. Całe pismo zapisuje i w ydaje je ­
dna osoba.

*  *  *
Skoro już mowa o nadzwyczajuoś-

eiach z zakresu dziennikarstw a, w ar­
to przytoczyć jedno z najsłynniejszych 
ogłoszeń św iata. Ogłoszenie to ukaza­
ło się w r. 1911 w Munseys Magazine, 
z okazji ustaw ienia przez ten miesię­
cznik drukarskiej maszyny ro tacy j­
nej Wzbudziło ono prawdziwy entuz­
jazm  w całej jirasie am erykańskiej i 
zostało przedrukow ane jirzez około 
2000 dzienników i czasopism. Oto je ­
go tre ść : I

Jestem  ro tacy jną m arzyną d ru ­
karską, zrodzoną z m atk i zitm i. 
Moje serce jest ze stali, członki z 
żeiaza, palce ze śpiżu. śpiew am  
w rzystkie pieśni świata, o rator ja  
h isto iji. sy n fo n je  wszystkich cza-| 
łow. Jestem  głosem dnia dzisiejsze 
go i heroldem ju tra . W platam  w 
łańcuch przeszłości nici przyszłoś­
ci. Opowiadam zarówno historję po 
koju, jak  i wojny. J a  sprawiam  że ' 
serca łudzicie u aerzają  namiętnym 
lub serdecznym ry tm en . Poruszam 
palsy narodów. Podniecam  ludzi 
szlacnetnych do najszlachetniej -| 
szych czyi.ów Jestem  śmiechem i 
płaczem św iata, i  nie zaginę prę 
dzej, aż wszystko z  powrotem zmie 
ni się w proch, z którego pow sta 
ło. Jestem  d rukarska m aszyna ro 
racyjna* ‘.

* * «•
— Od kiedy S tefan  nosi brodę 1
— Od c orsu, gdy żona w ybiera mu 

kraw aty.
* * #

— Proszę, kochany oąaiedzie, niech 
że pan wejdzie...

— A czy pański pies nie gryzie*
— W łaśnie chciałbym go wypróbo 

wać, gdyż dopiero wczoraj go kup i­
łem.

•  *  *

— A więc słuchaj, chłopcze. Jeśli 
ktoś na ulicy znęca się nad osłem lub 
psem, a ja  wezmę te  stworzenia w o- 
bronę. Ja k  to  nazwiemy?

— Miłość bliźniego, proszę pana 
profesora. W ybr Wel.

Puyrzeb gsn. Popowicza
odbędzie się we wtorek

LW oW . PAT. Zgon ś. p. sena­
tora gen. b ryg. Bolesława Popo­
wicza b dowódcy O. K. ó we Lwo 
wie wywoiał w całetn społeczeńst­
wie Lwowa i wschodniej Małopol­
ski głęooKi żal.

Pogrzeb ś. p. gen. Popowicza 
odoędzie się we wtorek dnia 11 b. 
m Uroczystości żaiobne rozpocz­
ną się nabożeństwem o godz. 11 
w kościele garnizonowym OO. Je­
zuitów we Lwowie, gdzie zwłoki 
będą wystawione i dostępne dla 
pragnących oddać hołd pamięci 
zmarłego w ciągu poniedziałku i 
we wtorek przed południem. Po

nabożeństwie kondukt uda się uli­
cami: Legjonów, placami Marjac - 
kim, Halickim i Bernadyńskim o- 
raz ulicą Piekarską na cmentarz 
Obrońców Lwowa.

Wczoraj u trumny ś. p. sen. gen. 
bryg. Popowicza zaciągnęli wartę 
honorową żołnierze, Przed bramą 
domu żałoby stanął posterunek ho 
no,rowy ułanów

Dziś wieczorem zwłoki przenie 
sione zostały do kościoła garnizo­
nowego OO. Jezuitów.

Z oowodu zgonu gen. P o p o w i­
cza marszałek Senatu pułk. Prys- 
tor złożył rodzinie kondolencje.

AFERA DEWIZOWA URZĘDNIKA
szefa buntiy czarnoglełdziarzy warszawskich

Aresztowanie wyższego urzęunika 
Banku Polskiego W acława Neum ana 
wywołało w W arszawie niezwykłą 
sensację,

Neuman, przebywający w areszcie 
urzędu śledczego przy ul. Daniłowi - 
czowskiej, byl wczoraj przesłuchany 
przez sęuziego śledczego.

Jednocześnie energiczne dochodze­
nie zm ierza do ustalenia w szystkich 
okoliczności przestępstw , popełnianych 
przez nieuczciwego urzędnika i jego 
pomocników, znanych n a  bruKU stołe­
cznym aferzystów .

Neuman, p racując w wydziałe wa­
lutowym Banku Polskiego m iał dostęp 
do rejestru  dłużników - obywateli poi-

Symwa rtanl Brassow
W ARSZAW A. W  sobotę znal izła j wałczona i każdej litery  bronić nale- sprzecznych z interesam i narodu pol- 

się przed kompletem 7 sędziów Sądu lży . A rtyku ł 12 ust. 1 mówi wyraźnie skiegu. Jakież mogą być k ry te rja  do 
Najwyższego spraw a żony w, ks. Mi- że „Państw o Poiskie stało się właści- rozstrzygania togo rodzaju  wątpiiwo 
cnała — N ata jli Brassowej przeciwko] ciulem wszelkiego rodzaju m ienia i sci w poszczególnych w ypadkach? — 
skarbowi P aństw a o własność wielkie! praw m ajątkowych, nadanych przez ca Czy w w ypadku konkretnym  a k ty  cai
m ajątków  Ostro wy —  Zagórze.

Komplet 7-miu odpowiedzieć m a na 
pytanie zasadnicze, postawione przez 
kom plet zwykły Sądu Najwyższego, 
który tę  rozpraw ę rozpoznaje. P ytanie 
to brzm i: „Czy za m ajątk i nadane na 
leży w  zrozumieniu tra k ta tu  ryskiego 
uważać tylko m ajątk i państwowe, n a ­
dane ze względów politycznych, n ie­
zgodnych z interesem  narodu polskie­
go, czy też wszystkie m ajątk i państwo 
we nadane osobom pryw atnym ?1'.  — 
Od rozstrzygnięcia tego pytania zale­
żą dalsze losy pozwu wytoczonego 
przez p. Brassow o m ajątk i nabyte w 
roku 1811 od niemieckiego poddanego 
br. D onnerm anka za m iljon 700 tys. 
rub li przez pełnomocnika ca ra  Aleksan 
d ra  I I I  i następnie przekazane ówcze 
snemu następcy tronu  w. ks. M ichało­
wi.

Rozprawie przewodniczy prezes Są 
du Najwyższego Pohorecki. W  skład

rów ro sy jsk ich " . Je s t to  brzmienie zu skie, mocą których nadał on następcy 
pełnie wyraźne i żadnej in te rp re tac ji tronu szereg m ajątków  położonych n a  
nie wymaga. N iem a żadnych poderaw peryferjach  cesarstw a m iały cel poli- 
do uszczuplania praw  P aństw a Polskie ty czry ?  Być może, iż miały. Ale Sąd 
go. uzyskarych  dla niego n a  mocy t r a  nie jest powołany i nie je s t w ładny do 
k ta tu  ryskiego. rozwiązania tak ich  pytań.

S trona przeciwna powołuje się n a  S tanąć natom iast trzeba na stano- 
orzecsiiictwo Sądu Najwyższego. W y- y/isku, iż każdy ak t piaw ny, stw ier-
rok Sądu Najwyższego m a znaczenie 
wiążące jedynie dla sprawy, d la  k tórej 
zosoał wydany D la wszystkich innych 
spraw orzecznictwo Sądu Najwyższego 
m a wagę tezy  naukowej i może

dzający suwerenność rosyjską na oh 
szarach polskich był sprzeczny z in ­
teresem  polskiej rac ji s tanu  i  narodu 
polskiego.

A  tak im  właśnie aktem było nada-
kryiykowanp Rzecznik P ro k u ra to rji nie z woli monarszej m ajątków, poło-

skich, k tórzy  zaciągnęli zobowiązania 
wekslowe, na terenie Niemiec, p łatne 
w złotych bądź w markach.

Do tych właśnie osób zgłaszali się 
agenci Neumana, proponując im swe 
usługi.

Dłużnicy, posiadający zobowiąza - 
n ia  w  Niemczech, wobec ograniczeń 
dewizowych regulują należności weks­
lowe w Banku Polskim  bądź w m ar­
kach niemieckich, bądź tez w złotych,, 
przyczem w  tym  wypadku Bank liczy 
im wedl„g kursu  mzędowego po 2 zł. 
13 gr. za markę.

W płacone należności nie są prze­
kazywane do Niemiec, lecz zaliczane 
n a  poczet sum, przypadających Pol­
sce od Niemiec z ty tu łu  tranzytu .

Poniewa-*, po wprowadzeniu ogra­
niczeń dewizowych, nie było przym u­
su oddawania w alut obcych, w Pol­
sce znajduje się znaczna ilość m arek 
niemieckich. W obrotach nieoficjal 
nych na „czarnej giełdzie" są one no 
towane po kursie t. zw. legisserm arki, 
— 1 zł. 25 gr.

Po te j też cenie m ark i nabyw ali 
wspólnicy Neumana, a następnie od­
sprzedaw ali je  po cenach wyższych, 
niższych jednak  znacznie od kursu o- 
ficjalnego.

Tak w ogólnycL zarysach przedsta 
w ia się afe ra  Neumana i jego wspólni 
kow. S praw a wielkiej organizacji 
czarnogiełdziarskiej, której jedna z 
ekspozytur znajdow ała się przy  placu 
Bankowym, w sklepie jubilerskim  
G arfinkla, je s t prawdopodobnie kwe­
st ją  odręDną.

T e a t m a  P o h u la n c e

Generalnej p rzytacza tezy, z których 
wynika, że ak t nadan ia  m ajątku  przez 
cara je s t aktem  jednostronnego oświa­
dczenia woli monarszej, a nie dwustro 
nnego ak tu  cywilnego, jak  sprzedaż 
lub darowizna.. Car mógł wprawdzie 
obdarować osobę pryw atną przez zv.y- 
kłą darowiznę, jednakże nie odnosi się 
to  do dóbr nieruchomych, gdyż te tra k

znnych pod Częstochową, następcy 
ironu  carskiego. Po przemówieniu tern 
sąd zaiządził przeiwę.

W yr ok zostanie ogłoszony 16 bm.

D>lf o s  8 if w.

.BYŁ SOBIE WIĘZIEŃ1
Ctljr pr*p<(«nd*we.

Skutki Durzy na wybrzeżu polskiem
PUCK PAT. Wichura, kióra bardzo wet obawa, że wód* wzburzonego ży-

kom pM u wcao łza sędziowie ri. N ito w a n e  są wyłącznie, jako  własność ca dotkliwie dała się we znaki na wybrze- iwiołu w targną w głąb lądu.

Konfiskata powieSti 
Uniłowskiego

W ARSZAW  V W ładze zajęły o sta t­
nią powieść Zbigniewa Uniłowskiego 
I>. t. „Dwadzieścia la t ży c ia " . Powo-1 
dem tego zarządzenia miały być wzglę 
dv na obyczajowość. Przed paru  la ty  
konfiskacie uległa jńerw sza powieść 
Uniłowskiego p. t. „W spólny pokój"

Namitkiewicz, Święcicki, Stanisławski, 
Kondratowicz, Łukaszewicz i  W aśkow 
ski W nioski ogłasza prok. Moszyń­
ski. Powództwo w im ieniu p, Brassow 
popierają  aaw. SzyszKowsm i Sokoło­
w ska . P ro k u ra to rję  G eneralną rep re­
zentuje N. WierzbowsKi.

Obrońcy praw  powódki wywodzą, 
iż dotychczasowa indykatora Sądu 
Najwyższego od czasu zaw arcia tr a k ­
ta tu  ryskiego stoi n a  takiem  stanow i­
sku, n a  jakiem  oparty  je s t pozew p. 
Brassow, t. j„ że t r a z ta t  ry sz i d o ty -1 
czy tylKO dóbr państwowych, nada 
nych ze względów politycznych. Teza 
ta była realizow ara we w szystkich do 
tychczasowych procesach. Postanow ie­
nia tra k ta tu  ryskiego zdążały do lik ­
w idacji skutków  najazdu rosyjskiego, 
a nie do nabycia przez państw o m ająt 
kow kupionych przez cesarza rosyj - 
skiego od cudzoziemca i to  za p ienią­
dze Gdyby trzym ać się ściśle określe­
n ia  „z ien ie  n ad a n e" , to trzebaby chy 
ba zakwestjono wać grun ty  chłopskie 
popańszczyźniane, nadane droga uka­
zów r, 1861 i 1863.

Z wywodami tem i polem izuje rze­
cznik P ro k u ra to rji Generalnej radca 
Wierzbowski, m ów iąc T ra k ta t ryski 
jest trak ta tem  pokojowym, kupionym 
za cenę k rw i T rak ta ty  pokojowe, j a ­
ko rezu lta t zm agań n a  polu bitwy, zaj 
mują najwyższe stanowisko w ftierar- 
chji ustaw . K ażda lite ra  została wy­

żu polskiem ustała. Morze zaczyna po­
mału sję uspakajać, wyroki poziom

ra  —  osoby prawnej. W  tym  konKret 
nym wypadku zgodnie z powyższemi
tezami, car przekazał następcy tronu  „  .

. A*. '  r, - wód, który docliOdzl do 1,60 metra po-m ajątk i Ostrowy — Zas oize prze* je- ’ J
dnostronny ak t nadania. Uńarairtór naa n° rmalny if » «trzy,nu,e Gę jesz- 
własności dóbr ąuestionis nie ulega te- cze> ule widać, że woda z a d y n a  o-
dy żadnej wątpliwości.

Chodzi jeszcze o rozstrzygnięcie

padać.
Brzeg pomiędzy Karwia a Karwteó-

sprawy, czy postanow ienia tra k ta tu  kłmi błotami został prawie zupełnie

Port rybacki w Jastarni znajduje 
się nadal ped wodą. tak Samo część 
budującego się portu rybackiego w 
Wielkiej Wsi. Komisja uizędu morskie­
go dokonuje obecnie lustracyj szkód, 
których jeszczę w całości nie można 
ustalić, ze względu na wysoki stan 
wód, palisada paiowa umacniająca

ryskiego odnoszą się jedynie do dóbr zniszczony wraz z tamam i betonowe- ^rZcS P°d Kuźnicą na Helu, która znaj- 
nadanych ze względów politycznych, mi. P ricz krótki czas zachodziła na-

17- letni uczeń zatrzymywał
pociągi pośpieszne

Co ustalił konouKtor Kolejowy? —  Sprawcą nie­
zwykłych wybryków pociąąniąto do ooptiwleddalnoScl

W ARSZAW A W ładze kolejowe 
prowadziły dochodzenia w spraw ie ta  
jemniczego ham owania pociągow po­
śpiesznych, przejeżdżających przez 
stację Włochy.

Z chwilą, gdy pociągi te  wjeżdżały 
na teren  stacji, k toś pociągał za  ręcz 
ny hamulec. Dochodzenia w  te j sp ra­
wie me daw ały początkowo wyniku. .

Dopiero wczoraj przypadkowo u ję­
to sprawcę tych wybryków. W  czasie 
kontro li biletów, konduktor zwrócił u- 
wagę na 17-letpiego Zbigniewa Bor­
kowskiego, ucznia szkoły dokształca - 
jącej.

Posiadał on miesięczny bilei, k tó ry  
— jak  się okazało —  był sfałszowa­
ny.

Stan zdrowia ofiar 
katastrefy lothlcze|

TOMASZÓW - LUB. P ilo t lamoio-
W  czasie przesłuchania Borkow - tu  pasażerskiego, k tó ry  uległ kaiastro-

skiego okazało się, że to  on w łaśnie 
zatrzym yw ał pociągi.

W olał on jechać kurjeram i, a  po­
nieważ nie staw ały one we Włochach, 
zatrzym yw ał je  przy pomocy ham ul­
ców!

Ogółem zahamował on w  ten  spo­
sób 72 pociągi.

Borkowskiego pociągnięto do odpo­
wiedzialności.

fie pod Tomaszowem Lubelskim, Joni- 
kas, opuścił wczoraj szpital w  Toma­
szowie w tow arzystw ie dwóch przy ja  
ciól, którzy specjalnie po niego przy 
jechali, i  udał się do stolicy. J  onuc as 
czuje się debrze, ma jednak jeszcze 
obandażowaną głowę i nogę w gipsie.

Z o fia r k a tastro fy  po-zostają w 
szpitalu  dyr. Krzeczkowski który o- 
sta tn io  zachorował n a  obustronne za­

palenie płuc oraz p, Łyczkowssa.

Nowa funKCja K. Świtał- 
skiego

Redaktorem  „N iepodległości", — 
kw artalnika, poświęconego najnowszej 
h istorji Polski, w miejsce ś. p. i^eona 
Wasilewskiego, k tóry  s ta ł równocześ­
nie na czele In s ty tu tu  badań najnow ­
szej naszej historji, — zostanie m ia­
nowany b. p rem jer i b marszałeK Sej 
mu, dr. Kazimierz św italskŁ

P. Świfalski od ustąp ien ia ze s ta ­
nowiska wojewody, nie zajmował żad 
nego urzędu, a należał tylko do współ 
pracowników płk. Koca.

Do Berezy
Z Gniezna wysłano dc berezy Ka: 

ruskiej robotnika J a n a  Bamesa, Kara­
nego k ilkakrotnie za działalność ka 
m unistyczną. Je s t to  pierw sza osoba, 
zesłana do Berezy z Gniezna i  okoli 
cy.

Wspólniczka Par »le wieżo­
we] na wolnoSci

TARNÓW, W  Tarnowie krążyły 
dziś wiadomości, że znana, wspólmcz 
ka  Parylew bzow ej H elena Flejszero 
wa. zwolniona m iała zostać z więzie­
n ia śledczego za kaucją 40.000 zł., któ 
re złożyła je j rodzina

Zakończenie śledztwa 
w sprawie Dobosryńskiego

K RA K ÓW  Śledztwo prowadzone 
od pół roku przeciwko inż. Doboszyń 
skiemu i towar7,yszom ó organizowa­
nie nielegalnego enaąjjfcu zbrojnego do 
biegło końca i zostało już przez sę- 
diego śledczego dr. Zaeharskiego za 
kończone. M aterja ł śledztw a zawarty 
jest w 14 dużych t o  ach, k tóre zoeta 
ły przekazane prokuratorow i dr. &zy- 
pule, celem opracowania ak tu  oskarże­
nia.

Apel wodza sjonlstów do 
łydów w Polsce

Prezydent wszechświatowej orgar 
zacji sjonistycznej dr. W eizman, wy­
stosował do żydów w Dolrce następu 
jący  apel, k tó ry  p rasa  żydowska po­
daje na czołowych miejscach

„Chwila wielkich historycznyen roi; 
strzygnięć wymaga od każdego żyda 
i sjonisty  nadzwyczajnego poczucia 
odpowiedzialności, a od całego narodu 
niezwykłych wysiłków. Jestem  pewny, 
że żydzi polscy s tan ą  na wysokość’ 
swego zaaania dziejow ego".

do wała się poc. wedą, zaczyna jlę już 
po mału wyłaniać z  morza.

Pogoua się pomału ustala, znikiy 
mgły, natomiast od strony morza w 
głąb krają jedzone są ciężkie chmury 
deszczowo - śniegowe.

Nagroda Pen- tiubu 
za tłumaczenie

WAE.SZAWA. PA T Żarząc Pen - 
K lubu polskiego m renstytuow anj w 
dniu 10 bm. jako ju ry  nagrody za 
działalność przekładową dla tłum acza 
polskiego, przyznał tegoroczną nagro­
dę p. Edw ardowi Boyc‘mU za tłum a - 
czenia z lite ra tu ry  włoskiej i tuszpan 
sktej ze szczególnem nwzgięanienien 
„Den K ich o ta"  Cervantesa.

J m y  rozważało jednocześnie kan 
dydatu ry  Mai ji Godlewskiej, Czesła­
wa Jastrzębca - Kozłowskiego, Gabrje 
la  Karskiego, S tanisław y Kuszeiew 
skiej i W acław a Rogowicza

Ślub dzieci we Włodzimie­
rzu wołyńskim

Swoistą sensację wśród tutejszej 
ludności wywołał rzacuco notow any w 
kronikach wypadek zaw arcia związki, 
małżeńskiego przez małoletnich.

U rab ina włodzin ierskiego, M or - 
genstem a, odbvła się ceremonja zaślu 
bin 12-letniego chłopca F iszła  H ugera 
z 14-letnią Ł ają Geibei

M APIBLUISB BER u.
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Wołanie z tamtego brzegu
i dodał w  zamyśleniu:
—  Żeby to u nas można zrobić coś podobnego!
Syn nie ośmielił się zapytać, czy Anna Marja Schrader 

również była w Holandji, ale ona sama mu to powiedziała zaraz 
nazajutrz.

—  Pan dyrektor sobie życzył. LKiżo mi dyktował.
Oczywiście! Dlaczegóżby ojciec nie miał zabierać sekre­

tarki, jadąc w interesach! Jego prawo! Rzecz rozumie się sama 
przez się! Mimo to, lepiej, żeby się matka nie dowiedziała Nie 
potrafiłaby tego ocenić rzeczowo, poczułaby się zlekceważona.

* ♦ *

Frank nie wątpił ani na chwilę, że matka nie miała naj­
mniejszej przyczyny być zazdrosną o pannę Schrader, przynaj­
mniej w zwykły sposób. Anna Maija była wtajemniczona w pla­
ny ojca, ż j ła  w atmosferze jego pracy, rozumiała tok jego myśli, 
Ale poza tern?

Frank obserwował bacznie, ale,nie wykrył nic, coby wska­
zywało na coś więcej. Panna Schrader by!a urzędniczka ojca i 
tyle. Sympatyczna, dobrze wychowana, pochodziła zresztą jak 
sobie przypominał, z dobrej rodziny. Ojciec jej. oficer inżynieijt, 
zatonał podczas wojny z łodzią podwodną. W dow a mieszkała w 
Wilhelmshaven i radziła sobie przy małej emeryturze jak mogła. 
Głodując, wszystkiego sobie odmawiając, dała dwojgu dzieciom 
porządne wykształcenie Anna Marja sama o tern opowiadała. 
Anna Marja —  młoda, ładna, utalentowana. Ale ojciec zdawał się 
tego nie widzieć. Traktował ją jako sekreiaikę Zdarzało się 
nawet, że ją ostro zgromił, jeżeli nie nadażając stenografować, 
odważyła się prosić o powtórzenie.

—  Czyżby ojciec naprawdę stracił wszelkie zainteresowa­
nie dla koldet? Czy zawód i wielkie plany mogą człowieka pn- 
cnłonąć tak dalece, że jnałżeństwo straci dla mego urok, że p ize- 
staje go cieszyć współżycie z kubietą zdrową, ładną i rozumną? 
Czy to możliwe?

Frank wziął ojca na oko.
Czuł się rycerzem, obrońcą matki Tylko ze względu na nią 

chciał wiedzieć, czy jest co między ojcem i Anną Marją.
Zachodził sekretarce drogę, ustalał czy i kiedy wychodziła w 

swoich skąpych woinych godzinach, czy sama przesiaduje w swo­
im pokoju Kilka razy przyszedł do brura bez meldowania, kiedy 
wiedział, że ona jest u ojca.

Zur Linden marszczył czoło, a panna dziwiła się, że tak czę
sto teraz widuje syna szefa.

Nie, matka może być z tej strony spokojna, doszedł w 
i  >ńcu do wniosku, (i lżej mu się zrobiło na sercu!). Ojciec po- 

Iprostu jakby nie widział urody i wdzięku sekretarki. Żal pomyś­
leć, że taka ładna dziewczyna żyje w sam otność, na pustkowiu, 
f je ja  tu cenią li tylko jako siłę roboczą.

Biedna d-ziewczynina 1 Szkoda, jej, naprawdę szkoda!
Frank zur Linden zakochał się na zabój, po uszy,, tern 

gruntowniej, że Anna Marja zdawała się wcale, ale to wcale, nie 
dostrzegać jego uwielbienia.

Była tak beznadziejnie zrównoważona, taka uprzejma, taka 
pogodna i niewzruszona, że rozpacz mogła ogarnąć.. Ale Frank 
nie należał do tych, którzy zrezygnują przed czasem.

Nie, taką dziewczynę trzeba zdobyć. Coby to była za żona1 
Powierzchowność, stosunki rodzinne, wiek —  wszystko odpowie­
dnie. Ze swojerm zainteresowaniami technicznemi — unikat. (Na 
gle Frank zrozumiał matkę, jej pragnienie zapoznania się z zawo 
dem męża!). Chybaby się djabeł wdał w sprawę, zeby mu się 
nie udało dojść do ładu z Anną Marją.

Któregoś dnia Werner zauważył niepi zytomne, pieszczotli­

we spojrzenia syna, błądzące po włosach i delikatnej, śniadej bu 
zi Anny Marji. W tedy i jemu oczy się otworzyły, Szykowna 
dziewczynka ta moja sekretarka. Młokos ma gust. Ale co mu cho­
dzi po głowie? Na flirt szkoda dziewczyny, o tern nie może być 
mowy. Małżeństwo? Czyżby drągal myślał już o małżeństwie? 
Osioł, żółtodziób — za młody, żeby przedsiębrać tak w ainy  krok 
Ale Anna Marja!— Do pioruna! Zgrabne, śliczne stworzenie. I nie 
głupie. Te rysunki tajny—

Zobaczył ją nagle w innem świetle. Odtąd przestała być sek 
re tarką, osobą, która jest poto, żeby było komu dyktować, wy­
myślać, na kim wyładowywać złe humory. St3ła się damą, mło­
dą, ładną, obdarowaną przez Boga wszelkiemi powabami Jakie 
to szczęście, jaki miły Ja r  losu, że zobowiązana kontraktem, mu 
si siedzieć w jego biurze, w gotowości na jego rozkazę.

Mimo wszystko życie bywa łaskawe

PROSZĘ ZA MNĄ, ANNO MARJO!

W  W esterualdzie  dzień upływał wśród wściekłej loboty, 
irytacji, złego humoru, dyskusyj z naczelnym inżynierem i bezu­
stannego pośpiechu, hamującego dech —  od wczesnego rana. 
Późnym wieczorem zur Linden odprawił Annę Marję ze słowami:

— Nie mogłaby mi pani kazać przysłać herbaty z kasyna?
— Pan jeszcze wcale nie jadł, — odważyła się przypomnieć. 
Co tam, jedzenie! Nie mogę iść do  kasyna. Nie zniósłbym

dziś hałasu i zamieszania
Anna Marja wyszła bez słowa. Czas upływał. Zur Linden, 

siedząc koło biurka, zawalonego planami i obliczeniami, palił nie 
cierpliwie z głębokiem zaciąganiem i raz po raz spoglądał gniew­
nie na zegar. Do licha, wieczność każą czekać na tę herbatę. Po 
dłe porządki! Jutro rano musi i o to zrobić awanturę. Ohydna 
dziura ten Westerwald. W szystko tu idzie naopak 

—  D C. N.
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Najweselszezapusty na BALU PRAS9!!!
terenie i na loraeti

Druga reprezentaijd Warszawy
zwycięża Wilno 12:4

Wilno, 11 stycznia.
POZNAŃ. Prezes Polskiego 

Związku Bokserskiego dr. Kuczyk 
wydał do wszystkich okr. związ­
ków, działaczy i czynnych bokse- 

dzie Borysa. Walka ma przebieg r6w odezwę, w której po omówie- 
dramatyczny. Po wyrównanej pier- niu programu PZB na rok najbliż 
wszej rundzie, zawodnik W«rsza SZy; wzywa wszystkich członków 
wy trafiony silnym sierpem idzie d0 wytężonej pracy dla dobra bo­

ski Warszawa —  Wilno, zakończo na d esk i, wstaje jednak po chwili ksu polskiego. W części, omawia­
ny wysoką porażką gospodarzy w i rewanżuje się wilnianinowi ta- jąCej program PZB, odezwa grosi 
stosunKu 4:12. W arszawa, jak w ia' kiem samem udeizeniem. Jeuynie m jn ; „Międzynarodowemi zawo
domo, wystąpiła w składzie rezer gong uratował Borysa od wyliczę- c]am i Polska   Norwegja rozpc-
wowym, gdyż pierwsza reprezema ma. W trzeciej rundzie lewy sierp czynamy tegoroczny wielki sezon

WIL NO. PAT. Z okazji jUbilau- 
szu 10-lecia ismienia wileńskiego 
okręgowego związku ooksersKie- 
go, rozegrany zosiał mecz bokser-

cja walczyła w Warszawie z Os­
lo. Druga drużyna Warszawy w y­
kazała jednak mimo to zdecydowa 
ną przewagę nad wilnianami

W watrze muszej Miller (W ar 
szawa) przegrał z bardziej ruchli­
wym Lendziuem.

W koguciej Borkowski (W ar­
szawa) uległ t  ukminowi.

W piórKowej bardziej agresyw  
ny Makuszyński (W arsz.) poko­
nał na punkty Nowickiego.

W  lekkiej Rosciiblum (W ars/.) 
wygra! wysoko na punkty z suro­
wym technicznie Dębskim.

W  półsreaniej Grącmowski |

Terminy dzisiejszych 
zebrań studentów

WiLNO Dziś odbędą się rozmo­
wy pp. Dziekanów ze studentami r a  
trzech wydziałach U.S.B.BedGe to praw 
dopodobme ostatnią próoą wta i z wi­
leńskiego um *eriy tetu , zmierzających 
do zgodnego załatwienia sprawy j>o - 
działu miejsc.

NA WYDZf ALF HUMANISTYCZ­
NYM.

ZeLranie studentek j studentów wy 
działu humanistycznego odbędzie się 
dziś o godzinie 18 ej w sali wykłado­
wej Nr. V w gmachu głównym

NA WYDZIALE LEKARSKIM.

Na wydziale lekarskim odbędzie saę 
dziś sziireg zebrań osobno dla poszcze­
gólnych kursów, w sali wykładom/ej 
Zakładu Fizjologji U. S. B przy ul. Za- 
k re to se j 23. I tak, kurs pierwszy — o

ZEBRAN IE  T-W A OPIEKI
nad d. pracownika m* Tajne] Oświaty
WILNO. Dnia 10 stycznia o go skiej i dotacji Banku Ziemskiego, 

dżinie 13,30 odbyło się zebranie I Brak szerszego zainteresowa- 
sprawozdawcze T -w a  Pomocy i nia ze strony społeczeństwa ze- 
Opieki nad b pracownikami tajnej wszechmiar pożyteczną działalne - 
oświaty przedwojennej. T-wo, któ , ścią Twa, które pod swoją opiekę 
remu przyświeca szlachetny cel o- wzięło szczególnie zasłużone jed- 
picki nad b. nauczycielkami tajnej nostki, które pracowały dla utrzy- 
oświaty przedwojeniiej, w okresie mania polskości w okresie niewoli, 
sprawozdawczym wspierało doraź 
ną pomocą 20 osób, rozdzielając

Grądl.owskiego nokautuje definity bokserski w Polsce. Po tych za- 
wnie wilnianina. wodach pięściarze warszawscy

Drugą wplkż: w wadze półored zmierzą się z reprezentacją Oslo, 
niej wygrywa Warszawa walkcwe jn ia  14 lutego nasza narodowa dru 
ren. z powodu braku przeciwnika, żyna pięściarska rozegra w D o r t - . Sodz- 9 eL kurs drugi — o godz. 10-ej, 

— j _.  x— r„— . . kurs trzeci — o  godz 11-ei, kurs czwar
ty — o godt. 12-ej, kurs piąty — o 
godz. 13-ej ; Kurs szósty —  o gojz. 
14-ęj.

kilka razy do roku zapomogi. B 
nauczycielki tajnej oświaty przed­
wojennej —  przeważnie 60-Ietnie 
staruszki — żyjące w trudnych wa 
runkach materjalnyeh, jakże często 
w tej doraźnej pomocy pieniężnej 
znajdowały ratujący je zasiłek. To

stawia T-wo w tiudne warunki fi­
nansowe.

Po sprawozdaniach zarządu i 
komisji rewizyjnej przystąpiono 
Jo  dyskusji nad wnioskiem likwi­
dacji 1 -wa, który w głosowaniu 
r ie uzysKał statutowej większości 
Sprawę likwidacji odłożono do 
kwietnia r. b , a czynności zarzą-

też smutnym objawem jest stale du spełniać bęazie zarząd obecny 
malejąca ilość członków T w a a w składzie. prezes —  Romer -  
z rum i zmniejszanie się zasobów Ochenkowska, członkowie: Pietza-

( W arsz.) nokautuje w  trzeciej nm  dząc bardzo mało publiczności.

Na międzynarodowym turnieju wKrynicy
KRYNIOA. W  dalszych zawodacn . 

o m istrzostwo międzynarodowe Krym  
cy odbyło się spotkacie między „W ar| 
sza w ianka" a  Krynickim T. H. za

W  wadze średniej Zaremba ru n d z ie  rewanżowe spokanie z 
(W arsz.) /nokautował w  drugiej Niemcami, a już w następnym ty- 
mndzte Uiito.T?. Cios był raczej godniu odbędzie się spotkanie Poi 
przypadkowy. Walka nie wykażą- spa _  Austrja i Lwów —  \Vie- 
ła żadnej przewagi warszawiani- jeń .  Na Wielkanoc przybędzie do 
na- nas rcpiezentacja węgierska na

W wadze półciężkiej N^uding zawody międzypaństwowe i piię- 
(W aisz.) po nieciekawej walce po dzymiastowe, a na początku maja 
konał na f umtty Połił sza. _ wyjeżażamy na mistrzostwa Euro- 

Mecz nie  ̂ wywDłai w  Wilnie py j o  Medjolanu. Równocześnie 
większego zainteresov arna, groma rozegrane zostaną mistrzostwa dru

żynowe i indywidualne w okrę­
gach i związkach".

W  związku z tym bogatym 
programem oaezwa wzywa zawed 
mków do sumiennego przygciowa 
nia się do czekających ich spot - 
kań i odpowiedniego trybu życia.

finansowych, które poza składka­
mi członków śniadały się w roku 
sprawozdawćzym z subwencyj wo 
jewódzkich, fundacji Montwiłłow-

szkiewiczówna, i Zwierzyński.
Zebraniu przewodniczył p, 

prof Kościałgowski.

Kończone wynikiem 0:1 il):0, 0:1, 0:0) 
d la  K TH . Jedyną br<unkę d la K TH  
zdobył Piechura.

Norwegom udzielamy rewanżu
Jeszcze w roku Dieiącym

L
POZNAŃ Polski Związek Bokser­

ski zgodził się na propozycję Norwe- 
T“  "....

IfcA T R  H U i r U M !

..LU TH I
U X i ś

RFWJA NOWOROCZNA
Ceny propagandowe.

J n t i •
PRZYGODA w 6RANO HOTELU 

Ceay prop«t*ndowe

U nas I gdzieindziej
WILNO. Zdyskwalifikowany p ił­

karz wileński Tymosłriwski za g rę  w 
barwach śląskiego A A S bez zwolnie­
nia i zezwolenia klubu, zwrócił się do 
„Śm igłego" o zezwolenie na występo­
wanie w barwach drużyny śląsluej w 
porze zimowej, obiecując n& lato po- 
w iót do W ilna. „ Ś m ig ły  nie powziął 
dotąd decyzji w te j sprawie.

* * *
W IEDEŃ. W .elokrotny m istrz 

św iata i O limpjady w jeździe figuro­
wej A ustrjak  K arl Schaefer oświad­
czył, ze l.ie weźmie więcej udziału w 
zawodach o m istrzostwo św iata i in ­
nych imprezach o charakterze m istrzo 
wskim, gdyż je st zmęczony i ma do­
syć udziału w ćwiczeniach obowiązko 
wych. N atom iast zgadza się uczestni­
czyć w imprezach pokazowych. Schnę 
fe r  zakomunikował jednocześnie, że 
pozostaje am atorem , ale w przyszłym 
roku prawdopodobnie wycofa się zu­
pełnie z czynnego życia sportowego.

•  •  *

BRUKSELA. Czołowe kluby belgij 
skie rozpa tru ją  obecnie kw estję '.upro­
wadzeniu zawodowstwa w belgijskicm 
pilkarstw ie. K luby doszły jednak  do 
wniosku, że zawodowstwo zakończyło­
by tlę bankructw em  drużyn bclgij - 
bkich. Nawet najbogatsze kluby belgij 
skic, ja k  Union S ain t Gilloise i Da 
nng , które m ają na swych mpczach 
po kilkanaście tysięcy widzów, ośwmd 
ezyly, że finanse ich nie podołają ta­
kim wydatkom. Trzeba tu  uwzględnić, 
że klub może zazwyczaj liczyć tylko 
ua dochody z dwóch miesięcy w ro­
ku ; w pozostałj ch miesiącach klub 
lozgryw a mecze u swych przeciwni - 
ków, którzy oczywiście inkasu ją do­
chód; pozatem przez 6 miesięcy jest 
przerwa, w czasie k tórej pensje g ra ­
czy trzeba jednak również opłueać.

•  *  *

NO W \T JO RK . P o  rozegianiu zwy 
cięskiego dla siebie meczu z Vinesem, 
P erry  wraz z Lottem  spotkał się w 
grze podwójnej z parą  Tilden — Bar- 
nes. Zwyciężyła ta osta tn ia  p a ra  zde­
cydowanie 6:3, 6:2. P erry  był zmęczo 
ny meczem poprzednim, pozatem  nie 
przywiązywał widocznie zbytniej uwa 
gi do wyniku spotkania.

gow rozegrania 1 meczu rewanżowego 
Polska — Norwegja dnia 5 grudnia r. 
b. w Osio.

NA WYDZIALE SZTUK PIĘKNYCH.

Także stjdenci wydziału Sztuk Pię­
knych ’w dniu dzisiejszym będą konle- 
i owali w gmachu swego wydziału.

Jak a ę  dow taaujemy studenci 
czwartego kursu wezwani został} na 
zebranie na godzinę 20-tą, które Oubę­
dzie się w gmachu Wydziału Sztuk 
Pięknych. (b)

P rzy  cierpieniach hemoroidalnych ob­
strukcji, stosowanie natu ra lnej wody 
gorzkiej „FRA N CISZK A  - JÓ Z E FA " 
spraw ia zawsze przyjem ną ulgę.

NOWE WŁADZE FEDERACJI P. Z. 0.0.

W maju odbędzie się mecz 
bokserski Pulska - Włochy

POZNAŃ. "Włoski Związek Bokser­
ski zgodził się n a  propozycję Polskie- skim na czele złożyło sprawozdanie ze 
go Związku Bokserskiego lozegrania swej działalności. Zarząd powziął sze - 
międzypaństwowego spotkani? w m aju  reg uchwał, m. in. oparaie pr?cv Fecle-

WILNO. W dn. 10 tan. o gdz. 10-ej 
w saii posiedzeń Feaeracjl P.Z.O.O. 
pod przewodnictwem delegata Zarządu 
Głównego Federacji PZOO p. pusta 
Wojnicz Byczynskiegu cdbyło się ple 
narne posiedzenie Zarządu W ojewódz­
kiego Federacji PZOO z udziałem j stwa, a 
przeastawicieu 17-tu zarznda v okrę 
gowych z tiązków  sfederowanych 1 
8-iu zarządów powiatowych federacji.

Na posiedzeniu tem  ustępujące pre- 
zydjum z p. o. prezesem M. Kruków

r. b Bliższe w arunki oraz miejsce 
spo tkania jeszcze nie zostały ustalone.

Szukają h \/p?rtskiego 
zwfąiku piłkarskiego

BUDAPESZT W ęgierski Związek 
P iłkarsk i p ro jek tu je rozegranie na 
wiosnę r. b międzypaństwowego me­
czu piłkarskiego z H iszpan ją . W  tej 
sprawie węgierski związek piłkarski 
wystosował szereg listów do hiszpań­
skiego związku piłkarskiego, adresu­
jąc je kolejno do M adrytu, W alencji, 
But* ) s, Barcelony itd . Dotychczas 
W ęgrzy nie otrzym ali żadnej odpowie 
dzi na swoje listy. W ęgierski związek 
jednak nie rezygnuje z prób znalezie­
nia piłkarskiego związku hiszpańskie­
go i wysyła do lliszpan ji swego przed 
staw iciela inż. F ischera dla bezpośre­
dniego skomunikowania się i ustalenia, 
te n irn u  spotkania.

W ęgierski związek m a nadzieję, że 
nu ja inż. F ischera zakończy się jed 
nak pow-odzeniem.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

ra c f  PZOO na Związku Kezec lis tów  
] skierowanie całego wysiłku wyszko­
lenia P- W. i W. F. , ora2 wychowania 
obywatelskiego, wychodząc z założe­
nia, że Związek Rezerwistów jest związ

kiem powszcennym 1 działalnością swą 
może objąć .wszystkich współoby ya 
teli Rzeczypospolitej.

Następnie uchwalono nawiązać kon 
takt 1 współpracę z pokrewnern orga­
nizacjami pracującemi na rzecz Pań- 

m-a no wicie , P. W. i W. F., 
L.O.P.P., L.M. i K„ P.C.K.. P B.K.. 
Ochotnicza Strażą Pożarną, i t.p.

Na pojedzeniu tem Zarząd plenar­
ny wybrał nowe prezydjum Zarządu 
Wojewódzkiego Federacji P.Z.Q.O, w 
następującym składzie-

Prezes — por rez. sędzia Miciiał 
Krukowski, 1-szy wiceprezes — mg. 
rez. Eugenjusz KotzłOwskl, 2 gi wicepre 
ze? — kpi. dypl. Piotr Dunin . Barków 
ski, 3-cł wiceprezes — Karol Pr2egaliń- 
ski, sekretaiz — Marjan GryglewsW, 
skarbnik — Micha! Borysewicz.
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SPOSTkZEżr.NIA ZakŁADU  
METLOROLOGICZNEGO U.S.B 

W WILNIE
Ciśnienie średnie: 774. 
Tem peratura średnia: —5. 
Tem perauira na .wyższa: —4. 
T em peratura najn iższa: -6 . 
O pad: ślad.
W ia tr , pomocny

Z. Z. Z. Sie
pozdrowienie komu­
nistom his/peńskim

WCZORAJSZY WIEC PRZY UL. 
NOWOGRÓD7KIEJ.

WILNO. W czoraj przy ul. Nowo 
grodzkiej 8 w sali byłego teatru żydbw 
sklego oubył się v.iec Z Z Z. na któ­
ry przybyło kilkudziesięciu robotników 
oraz licm a gromada jydoyskich  wy-

1 rostków komunistycznych, którzy na­
dawali zebraniu odpowiedni cbaraktei 

j Na wiec zj‘echali się delegaci z różnych 
miast powiatu Iwilenskiego j n°wo > 

I gródzkiegu, Oraz przybyły delegacje 
17wtązku Nauczycielstwa Połskr“go 1

Tendencja wzrost, potem stan s t a ' P™cown kow umysłowych
N a  w i f s n i  n r z p m a u / i f l ł i  r  M e k  T

Postawy grożą bojkotem elektrowni

1 OSTATNIEJ CHWILI

POSTAW Y. W  związku z w udu 
wem funkcjonowaniem elektrowni po- 
staw skiej, o czem już niejednokrotnie 
donosiliśmy, zgłosiła się w dnu: 9 bm 
do sta rosty  powiatowego w Postawach 
delegacja abonentów, przedstaw iając 
krzywdzącą sytuację, w jak ie j od dłu 
ższego czasu znajdu ją się mieszkańcy 
Postaw  Wobec niedostatecznego n a p ię 1 
cia w ytw arzant światło je s t ciemno ■ 
żyłte, a pozatem w dalszym ciągu kil 
Kakrotnie w ciągu wieczoru gaśnie.— 
Ponadto  duze rozgoryczenie budzi fak t 
zbyt wysokich cen pobieranych przez 
elektrownię, k tóre wynoszą obecnie 89 
groszy za 1 KWG. Delegacja po? lado 
miła staiostę , iż abonenci zam ierza, ą

zastosować bojkot w stosunku do elek 
trow ni przez wyłączanie w  m ieszka­
niach instalacji i rezygnację z oświet 
lenia elektrycznego.

S taro sta  w odpowiedzi delegacji o- 
świadczył, że prowadzi s ta ran ia  nad  u- 
rogulowaniem sprawy elektrow ni Po­
pławskiej oraz obiecał w  dniach n a j­
bliższych interwenjow ać n  właścicieli 
elektrow ni w kierunku obniżenia cen 
za dostarczany prąd. Do chwili jeduak 
uzyskania konkretnej odpowiedzi ze 
strony kierow nictw a zakłaau e łek try -  
cznego, prosił delegację o w strzy  aame 
się od wszelkiej akcji bojkotowej, co 
też ona przyrzekła.

ły ciśnienia.
Uwagi: pochmui-no, wieczorem dro 

bnj śnieg.

PROGN07A POGODY 
weautg spe :ja1n,cii uanycń Pań­

stw ow ego Listytutu Meteoiolo- 
gicznego w W«rszavy4e 

do wieczora, dnia 10 stycznia 1937 r. 
J o  wieczora, dn*a 11 stycznia 1937 r.: 

Dzieln;ce wschodnie i południowo - 
wschodnie:

Przeważnie pochmurno i miejsca*- 
mi opady śnieżne.

Lekki mróz.
Umiarkowane wiatry północne i 

północno - wschodnie.
Pozostała część kraju:
Po mglistym lub miejscami chmur­

nym ranku w ciągu dnia, pogoda sło­
neczna o zachmurzeniu umiarkowanem 

Naogót lekk', a <w górach silniejszy 
mróz.

Słabe wiatry z kierunków j>Ołnoe- 
nych

Wypadki w ciągu doby
W ILNO Koło O strej Bram y znale­

ziono porzuconą chorą S tefan ję  R u d a  
kównę la t 19 z pod Oszmiany. Uluko-

Wisła wygrała drużynowy 
konkurs skoków na krok*l

ZA K O IA N E. PAT. W  niedzielę od wan® ^  w szpitalu^ Źydowskinc 
był się n a  Krokwi drużynowy konkuro 
skoków, zorganizowany przez W idę.
S tartow ało 9 drużyn po 4 cb skocz - 
ków, pizyczem  w klasyfikacji uwzgięd 
niono wynik, rrzech najlepszych za­
wodników W arunki r a  ssoczni barazo 
dobre. Zainteresow anie konkursem  du ­
że.

Pieiwsze miejsce zajęła pierw sza 
drużyna W isły w składzie: Łuszczek,
Kolesar, Gut - Szczerba z ogólną no 
ta  927,6.

2) D ruga d iuzyna W isły w s k ła -  
die: Słowik, Jarosz, Bobowski z notą 
859,2.

3) Sokół w składzie- Marduła, Ga­
lica, W aw rytko 2 nota 770,1.

4) SNPTT w  sa ła d z ie . M arusarz,
4) SNPTT w skłaazie: M arusan,,

Jan , Kula, K rzeptow ski — 759,2.
Indywidualnie najlepszy M arusarz 

Jan .
(Dokończenie wiadomości sporto­

wych na stronie 4-ej).

S paała ze schodów i doznała szere- 
r  obrażeń M ichalina Duszewska 
(K arlsbadzka 16) lat 40 Pogotowie u- 
dzieliło pomocy poszkodowanej.

W  szpitalu  św. Jakóba ulokowano 
H enryka Balko (Trębacka 36) lat 21, 
k tó ry  w czasie zajścia Ulicznego został 
kilkakrotnie ugodzony sztyletem.

Zm arła nagle M ich„lm a M artynien- 
ko t W iłkomierska 1) la t 59.

Krwawe zajście wynikło wczoraj 
n a  zabawie w sali przy  ul. OstroLram 
ik iej 7. Koło godziny 1-szej w  nocy 
wyniki? aw antura, podczas k tórej nie 
jak i M ńhał Juszczyński (św istopol 
14) dotkliw ie poranił nożem i potur-

W  biurze betoniam i m iejskiej miał 
mi ijsce onegdaj p rzykry  incydent. Ro 
botnik beton iarn i Jan H erm an (Bak- 
sssta 1), m ając zatarg  z przełuzenym, 
dostał nagle a taku  fu r ji  i zaczął demo 
lować lokal. W ezwana policja obez 
w ładniła fu r ja ta  i oastw iła go do 
szpitla Sawicz, na oddział dla nerwo­
wo - chorych.

W czoraj w nocy złodzieje przedo­
sta li się p rzy  pomocy włamai aa do lo 
kału w ytw órni w in „Centro? in  - przy 
ul. Kwiatowej 7, skąd w ysrad li 300 ki 
logramów cukru

N ieletni ziodz.eje p rzedostań  się w 
nocy do cukierni p . Maskiewiczowe.j 
(B akszta 1) i w ykradli stam tąd  cu­
kierków  i słodyczy n a  30 zł. Dwóch po 
dejrzanych policja zatrzym ała.

W czoraj wieczorem n a  ul. Popław-

D Z Iś W  NOCY DYŻURUJĄ A PTEK I

P. Jundziłła  — uL Mickiewicza 33, 
S ów Mańkowicza — ul. Piłsudskiego 
30, Chróścickiego i Czaplińskiego — 
td. O strobram ska 25, J  Filemonowicza 
i K. Maciejewicza — ul. W ielka 29, 
K. Sarola — uL Zarzecze 2C.

Na wiecu przemawiali- nekreiarz 
generalny Z, Z Z -tu Jerzy Szurig, o- 
raz członek zarządu centralnego Zy­
gmunt Z uiek.

Po przeiiw vfe.iiu powzięte .ezoiu 
cję napisaną przez Szuriga, która w o  
strych słowach wyraża potępienie ni 
chu faszystowskiego, oraz -brojeń, wy­
raża pcchwałę dla władz Z. Z. Z„ pod 
podkreśla iż masy robotnicze gotowe 
są zaiąć zdecydowane stanowisko we 
bec współczesnych Niemiec. W  rezolucji 
tej zapo viadają ponadto w kwestj: po 
Htykl w drnętrznej walkę ze światem 
kapitalistycznym w obronie ustioiu 
ąyndykalistycznego,

W ZAKOŃCŻFNIU AUTOR7 Y RF 
ZOLUCjl POSTANOWILI PRZESŁ AĆ 
PODROWJENIA „W ALCZĄCEMU PRO 
LFTARJO fOW'I“ W  HISZPaNJ!.

Widok policji obecnej na sali ochło 
dzał zapały zeoranych komunistów, tak 
że wiec zakończy! się bez incydentów

(k>.

Hotel Europejski^
Pierw*i.oizędnj 

C e s y  p r z y s tę p n e .  Tełefoojr w po­
kojach. W inie osobowa.

bował H enryka Pim pickieeo (Szepty- =kiej został napadnięty  i dotkliwie po 
ckiego 21), Edw arda Cierpickiego (Po b ity  przez dwóch nieznanych osobni- 
’eska 26) oiaz Bolesława S ra ra z u a  ków zecer Borys Rosican (M iłosierna 
(Rydza śmigłego 46). Jednego z po- 4). Pogotowie ratunkow e udzieliło mu 
szwankowanych przewieziono do szpi- pierwszej pomocy. Twierdzi on., że na
ta la . Pozostałym pierwszej pomocy u- 
dzii liło pogotowie ratunkowe.. Snraw- 
cę aresztowano.

pastn icy  zrabowali mu również kilka 
złotych i szalik. Dochodzenie prowa - 
dzi 6 kom isarjat.

PRZYBYLI DO HOTELU
„EUROPA”

Ertoch Giroch z W arszawy, inż. 
Mund Maksymiljan ze Ly-owa, Pitsućt- 
8ka Maria z Warsa awy, Irzekson Iza­
ak z Rygi, Epsztejr Owsie] z Gdańska. 
Niulkiewicz Jóaef z Nowogródka, Ale­
ksandrowicz Daiwńd z Lidy, mjr. Dę- 
boivski Jerzy z Wołożyna, WMeński 
W iktor ze Słor ma, Melczyńslki Marjan 
z Warszawy, inż. Zandberg Jakób 
W arszawy, KJańsk. Natim z W ar­
szawy, Flejs^er Salomon z Warszawy, 
Brajdborg Hirsz z W arszawy, Chońsk! 
M eczysław z  W arszawy, Makowski 
Jan z W arszawy, Zaid B< rnard z Ho- 
dzrszki, Szwerdochow Dawid z W ar­
szawy, Karmiński Edmund z Puznania, 
Tukałło Mieczysław * Ncwogrcdka, 
Imber Morduch z W arszawy

K o m łe rto w o  r /tw iz sn y

Hotel St. Georges
w Wklnia 

M i ń i i u  f  l«xl«ck1f tclcfaay w jm-
a a lira  C*ay bardr* prxyt'tM *-

PRZYBYLI DO HOTELU 
„GEORGFSA1

Przybyła Kazimierz z Warszawy, 
Biszewski Jozef ziern.anin z maj. t.yn- 
tupy, Szurig Jerzy z W arszawy, Zió­
łek Zygmunt z Warszawy.

TFA1R I MUZYKA
— T eatr Muzyczny ,,L u tn ia‘ 

Rewja Noworoczna po ctnach  rropa 
gandowycb. Dz.iś o godz. 8,15 ukaże 
się po raz osta tn i pełna humoru Rew 
ja  Noworoczna w 18-tu obrazach. Ceny 
propaganda we od 25 gi\

— „Przygoda w Grand H o te lu " .— 
po cenach propagandowych Ju tro  gia 
na będzie po cenach propagandowych 
ułynna ojicretka Abrahama „Przygo­
da w Grand H o telu"

— T eatr M iejski n a  Pohulance.— 
Dzisiaj w poniedziałek wieczorem (o 
godz. 8 min. 15) po cenach propagrn 
dowych po raz osta tn i przed wyjaz 
dera dyr. Szpakiewieza na kilkutygo­
dniowy urlop — dana będzie świetna 
kom edja „Był sobie więzień1 ‘

Od ju tra  (w torku) w raca na afisz 
nad.-wyczaj wesoła polska komedja
Stanisława Dobrzańskiego „Żołnierz 
królow-ej M adagaskaru" z występem 
ś?-ietnej arty stk i Nuny Młodzicjow- 
skiej - SzezuiKiewtezowej.

— T eatr A rtystyczno - Literacki 
„N ow ości". Dziś w poniedziałek 11-1 
całkowicie nowa wielka prem iera re- 
wjowa p. t „Kongres N iew ieści", 
Cenv niepodwyzszone.

CO GRAJĄ W KINACH?
— Znowuż w yjątkowy film  w kinie 

„C aslno". — Po wyjątkowych sukce­
sach filmowych „Casino* ‘ znowu I rx 
stępuje do wyśwdctlania potężnego fil 
mu. Obecnie publiczność przemyje inte­
resujący dram at Claude E a’ i ere - 
.Noc przed b itw ą" w genialnej in te r­

p retacji ulubionej erwiazdy Annabelli. 
Film  ten pozostanie na długo w parnię 
ci, wzruszy ktżdego i niewątj i c 
stanie się tematem rozmów. Premiera 
wkrótce,

CASINO — „Romeo i Julja". ( 
Ś W IA T O W ID  -  „C\Th na okraci
MARS — „1 ekkoduch”.
HFLIOS —  „Pana się -
P A N . —  Panna I/iH.

zen-’
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MIĘDZYNARODOWE KARCIAR 
SKIP ZAWODY AKADEMICKIE.

ZUKICH, P /iT . W  Davos rozpoczę 
ły  się wielkie międzynarodowe akade­
mickie zawody na*barskie.

W  biegu na 14 km. zwycięstwo od­
niósł Norweg Gloersen, stud ja jący  w 
Zurichu w czasie 1:04:14 sek. przed 
K aech‘em (Bern) 1 :0 5 ::30 sek. i Co- 
n ef 'em  (M onachjum ; 1:07:44 sek.

Bieg zjazdowy pań i panów odbył 
się n a  trasie  długości 5 km. W śród 
panów najlepszy czas osiągnęli Kaech 
(B ern) i Paim er (Oxfor,d) 5:06 sek. 
W  drugiej klasie w ygrał Ruedi (Bazy 
lea) w czasie 5-22 sek. W śród pań wy 
grała M uler iB azylea) w czasie 6.45 
sek,

TURNlŁj TENISOWY W ST. MORITZ

ST. MORU Z PAT. Na międzynaro­
dowym turnieju tenisowym w St. Mo- 
ritz czołowi austrjarcy tenisiści zosiali 
w ytlindna ,vani. Wioch de Stefani po­
konał BavOrowSKy ego 3:6. 6:3, ó:3. a 
Francuz Feret wyeliminował Metaxę 
6-3, 6:4.

W grze pouwójiiej wygrała para a- 
ustrjacka bijąc parę angielsko . szwaj- 
carsltą Hare Elmei 2:6, 6:2, 6:3

PERRY BIJE PORAŹ DRUGI VINESA

NOWY YORK PAT. W Cieyełand 
odbył się drugł pojedynek pomiędzy 
najlepszymi tenisistami ś viata Pe.ry  ł 
Vinesem 7wycięzył poraź duigi Perry 
w stosunżku 13:11, 6:3 .

Jak wiadomo, Perry ma .ozegrać w 
różnych miastach Ameryki ieszcze 38 
spotkań z Vinesem. Za pierwszy m eci 
iw «owym Yorku Perry otrzymał 
20.000 dolarów, a Vines tylko LOdO 
dolarów. -

HELIOS | J U T K O . Czarująca gwiazda Margaret S U L L AfV 4  N
w przebojowej kapitalnej komedjl

Ucieczka ku szczęściu
N ie z w y k łe  p c r y p e tje  m a łż e ń s k ie . Ntidpr.: A traK tje i e k tu s ija . Pocz seansów 4, 6, 8 i 10.30.

H F1  H IC  I Dz 4 nieodwołalnie ostatni dzień!
M ł - ł - m j  | C > Ł E  W I l N 0  c R z E R ł  >

ż« n a jU p s z *  p tik *  k j n  edja n u z y c z n *

P A P A  S I Ę  Ż E N I
LIDJA WYSOCKA, M.tfA 21M NSK.A, JADZIA ANDRZEJEWSKA, 
FR. BRODNIEWICZ, A FEkTNER i inn. Nid t.: btr kolor, i aiMt,

Obrady Zw. Niższych Funktjonarjiisiów
W IL M ), W  dniu 10 bm. o godz 13 o rozszerzeniu działalności kulturalno-

min. 30 w lokalu własnym przy ul. 
Bakszta 1 odbyło się doroczne walne 
zebrarue Związku Niższych Funkejona 
rjuszy Państwowych OKręgu W iień - 
skiego.
- Na przewodniczącego zebrania wy­
brano p. K azim ierza Nowickiego.

Prezes Związku p. S tefan  Hance- 
wicz złozył szczegółowe sprawodanie 
t  działalności Związku za rok uhiegły. 
Na wniosek komisji rew izyjnej walne 
zebranie udzieliło jednogłośnie ustępu­
jącemu zarządowi absolutorjum .

Sprawozdanie z djuałalności. K oła 
Związku w W ilejce Powiatowej złożył 
p. Leon Bartoszewicz.

W alne zgromadzenie przyjęło sze­
reg wnioskow i uchwał, m. in. uchwałę

oświatowej wśród członków, otw arcia 
w tym  celu świetlicy Związku, powięk 

j szenia księgozbioru w bibljotceo, za 
instalowania ap a ra tu  radiowego. Wal- 

I ne zgromadzenie uchwaliło również 
! przyjść z w ydatniejszą pomocą człon- 
I kom Związku przez powiększenie kap i­
ta łu  K asy Samopomocy Związku o dal 
sze 500 zł.

Porządek dzienny obrad przewidy­
wał w7ybory nowego zarządu. W alne 
zgromadzenie przez aklam ację wybrało 
p ieydjum  w składzie dotychczasowym, 
a mianowicie: na prezesa — p. S tefa 
na Haneewieza, sekretarza — Włodzi- 

1 m ierzą K udraszewa, i skarbnika — p. 
W ładysław a Stryka..

W
w kapitalnej komedjl

P A N N A

N a d zw y c za jn e  p o w o d z e n ie  I

FRANCISZKA

G A  A L
o ra z  S z o e k e  SZAKALL i H ans J A R A Y

n i. I L I
CASINO | Ostitne dii. Wielki sokces.

R O M E O  i J U L J f
Wj;. n eśmiertelnego dzieia W il ia m a  SZEKSPIRA. 

P ocznę*  seansów: 4 .3 0 ( 7 .3 0 ,  1 0 .3 0
P u d e m  wyfwictU»i* fileta wstęp as w l d o n ę  w .bronUuy. wobec rr«o. 
ilości »e>asdw bil. bezpł będą nlew. # ciąga cełeg» c is ta  r y i v .  filmu.

' t U ł ś i ł l ł i ł ł ł ł ł ł ł ł A m  u i ł t ł i i ł i .  AAAAA—m m i i . L ł i m —m — ‘

Zaboistwo pod Dokszycami

MARS
Ostrobramska 5

Przesunięcia 
w administracji

NOWOGRÓDEK. Do Nieświeża 
przybył i objął urzędowanie nowotnia- 
nowany wicesiarosrc p. Wł. Górski na 
miejsce dotychczasowego wicestarosiy 
dr, L. W adasa w Nieświeżu.

Z Urzędu Skarbowego zostali prze­
niesieni: zasi naczelnika p. Mordasc
Aiicz na równorzędne stanowisko do 
Stołpców, rei. Sikorski —  do Lidy i 
i-ferent W. Konaracui —* do Barano­
wicz, obaj na stanowiska kierowników 
działów egzekucyjnych.

W Wydziale Powiatowym w Nie­
świeżu z powoou reuuKcji oirzymało 
wymówienie 4 pracowników.

„Tylko dla pani”...
Radjo— to mimo wszelkich narzekań 

zrzędów i śledzienników — cudowny 
wynalazek, k tó ry  „rozprow adził" po- 
cicszycielkę człowieka — Muzykę do 
najlichszych izdebek i najzapadle 
szych kątów  kuli ziemskiej, związał z 
resztą św iata— samotnych, oraz rozja 
śnił życie starców  i ,‘horycn...

To tez nie dziw, ze gdy do miesz 1 
kan ia pani B. Minkiewiezowej (Szopę 
na 1) zaw itał przed niedawnem pe­
wien złotousty osobnik i zaczął ją  n a­
mawiać do nabycia ap a ra iu  radjowe- 
go, pani M- dałs się łatwo przekonać, 
tem bardziej, że w arunki nabycia by­
ły7 wyjątkowo dogodne! I

— Jestem  przedstawicielem  fabry 
ki radjosprzętu, proszę pani! — mó­
wił ów miodopłynny osobnik, — Ten 
wspaniały ap a ia t, k to n  pani widzi w 
katalogu naszej firm y, kosztuje 500 
zł., lecz obecnie, pragnąc udogodnić 
szanownej klijenteli nabycie naszej do 
skonałej aparatury7, obniżyliśmy cerę 
do trzystu  zł. 7, tego 140 zł. wpłaca 
się odrazu, resztę, zaś spłaca sic drob 
nenii ratam i- ,

Pokusa była zbyt silna! Pani M. 
wpłaciła „przedstaw icielow i" 140 zł. 
ale przyobiecanego apara tu  nic o trzy­
mała ani zaraz, ani później, wobei cze * 
go złożyła zameldowanie o powyższem 
policji.

Tuk to bywa, gdy się prowadzi inle 
reny pieniężno z uicznanyini osobni­
kami. W incuk M arkotny.

GŁĘBOKIE. W dniu 8 b. tn we wsi 
ścianka gm. dokszyckiej, pow. dziś- 
nieńskitgo Stefan kozacz-mek, lat 30, 
zabił siekierą swą żonę Helenę, lat 30, 
i Marka Podbiereskiego, lat 55.

Kozaczonek od dłuższego czasu po­
dejrzewał swą żonę o utrzymywanie 3

stosunków miłosnych z Podbkreskim, 
a  wdniu krytycznym zastai ją w domu 
Podbiereskiego przy libacji, gdzie i do 
konał morderstwa. Kuzamonek zatrzy 
many przez policję przyznał się do wi­
ny.

t r  u

Notatki radjowe
Urządzenia anten centralnych

« » w « w w

N u b iw a łe  powodzenie. F i l mc u d l
Dz ś Fred A sta ir e  i s in g e r  R o q ers

najwspanialszej k n n e d j muzycznej
HUMOR. SE4TYM ENT.

PIOSENKA.
R ew eU - j t

„ L E K K 0 9 U C H " TA4IEC. 
TANIEC z CIENIAMI,

„NJwocr
Ladwis*r*ka 4

Dziś wielka karnaw ałow a prem jera p.t.
____________ K O  N G R  E S  M I Ł O Ś C I
czyli wielki m arsz w krainę  śmiechu, tańca i pieśni, prowadzony przez 
znakom ity korowód nowozaangażowauy.-h artystów : (W OLSKA, ŚCIW IA 
RS KI, M ario MALWANO, balet I. KAM IŃSKIEGO f:> <*ób), W OLJAN, 
SZPAKOW iSKI oraz zespół sportow o-akrobatyczny M ILLEC i inn i). W spa 
niało bomby śmiechu, wesołe chórki groteskowe, nowa oprawa dekoracyj 
na. Ceny nu  podwyższone. Codziennie 2 seanse o godz. 6.30 i 9,15. — Rzcze

góty w Drogramach.

Nieodzownym warui.kiem  dobrego 
odbioru zapomocą jakiegokolwiek od­
biornika, począwszy od najprostszego 
apara tu  detektorowego, a skończywszy 
na luksusowych odbiornikach superhe- 
trrodynow ych — je st dobra antena.

W inna ona odpowiadać szeregowi 
warunków. Przedcwszystkiem  powinna 
być umieszczona w takiem  miejAcu, 
któreby gw arantow ało je j dużą wydaj 
ność, jeśli mowa o przyjm owaniu fa l 
elektromagnetycznych. Dalej powinna 
być możliwie izolowana od źródeł 
wszelkiego rodzaju zakłóceń.

Jeśli cnodzi o stronę zewnętrzną, 
an tena powinna być prosta w obsłu­
dze, estetyczna i  łatw a w konserwacji.

W szystkim  tym  warunkom odpo - 
w iada — stosowana już zagranicą od 
kilku la t — t. zw. an tena cen tralna 
(nie należy je j identyfikow ać z t. zw. 
antenam i zbi. rowenń). Zasada anteny 
centralnej jest nas tęp u jąca . na dachu 
budynku, n a  możliwie wysokich masz­
tach zostaje zainstalow ana jedna ty l­
ko antena. A ntena ta  połączona jest 
z umieszczonym gdzieś — przeważnie 
na strychu, t. zw wzmacniaczem ape- 
rjodycznym, k tóry  w jednakowym sto 
jariii wzmacnia wszystkie sygnały, któ 
re do tarły  z przestrzeni do anteny, :• 
następnie zapomocą specjalnego kabel 
ka t. zw. małopojemnośeiowego, wzma 
cniacz ten je st połączony ze wszyst- 
kiemi mieszkaniami w dajij m domu i 
zakończony gniazdkiem, podobnie jak  
norm alna sieć oświetleniowa (kształt 
gniazdek i wtyczek jest jednak odmień 
ny). Całość sieci przebiega pod tyn 
kiem, iest więc d la  oka niewidoczna. 
W łączenie odbiornika 'odbywa się za- 
pomocą sznura zakończonego odpowie 
dnią wtyczkę dwuniegunową, w której 
bieguny są umieszczone koneuitryc/,-- 
nie: wewnętrzny łącz, się z anteną, 
zaś okalający go ekran — stanowi u-

7iemieme.
Oczywiście zastosowani'7 podobnej 

instalacji bez wspomnianego wyżej 
wzmacniacza je st niemożliwe z nastę­
pujących powodów:

1) E nerg ja otrzym ana ze zwykłej 
anteny je s t zbyt mała, aby mogła za­
silić jednocześnie kilkanaście, a na­
wet kilkadziesiąt odbiorników;

2) S tra ty  w doprowadzeniach pro­
wadzonych pod tynkiem  są b. duże;

3) Ponieważ umieszczone na wrpól 
nym przewodzie antenowym odbiorni­
ki oddziaływali by na siebie wzajem­
nie, każde gniazdko odbiorcze wi ino 
być zaopatrzone w odpowiedni Filtr 
elektryczny (opór i kondensator s ta ­
ły ), zm niejszający do minimum wpływ 
danego odbiornika na resztę s iec i; — j 
f i l t r  tak i zm niejsza jednak również i 
natężenie sygnałów, przedostających 
się do odbiornika z anteny 1

A ntena posiada jedno centralne u- 
rządzenie odgromnikowe, dzięki e*e - 
mu przestaje istnieć zagadnienń in ­
dywidualnego uziem iania anten pod 
czas burzy.

Dla zaoszczędzenia lam p we wzma­
cniaczu aperjodyeznym  do całości mo- 
żi być dołączone urządzenie zegaro­
we, wyłączające autom atycznie urzą - 
dzenie na okres nocny, U rządzenia te ­
go rodzaju są również wyrabiano u 
nas w k ra ju  przez Państwowe Zakła­
dy Tele- i Radjoteehnieznc w W nrsza 
wie i k ilka takich  instalacyj jest już 
zainstalowanych.

Pabkle
KINO Iimiiif iniKUm i.

m m m m  m m mmam
Po r iz  pierwszy w Wilale. 

Królowie bam aia

F A T  • P A T A C H O H
w nł.iowłir] komrd]l tryskijtcfj bimore*, dowcipem l wełctońlą p. t.

.CYRK na OKRĘCIE". Nad program: AKTUALJA
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Poniedziałek dn. 11 stycznia
6.30 P ieśń po ranna , 6.33 Gtmnasty 

k a ; 6.50 M uzyka z p ły t ; 7,15 Dzień 
n ik  p o ran n y ; 7,25 Program  dzienny 
7,30 In fo rm acje ; 7,35 Muzyka n; 
dzień dobry; 8,00 — 11,57 P rzerw a; 
11,57 Sygnał czasu i h e jn a ł; 12,03 —

f MICKIEWICZA IS.

Święto Trzech Króli w stolicy

W dniu , czarajszym  tradycyjnym  i w yczajeni m ieszkańców stolicy ody/iedzali kolędnicy z szopkam i. Na z d :cciu na 
szem widzim y w jednym  z lokali w a rszaw sk ich  poprzebierane dja*Śy, !tro'ię: Heroda, oraz Śmierć z kosą.

-v. .. v-ks -c-As&awuas 3^eMKaB2*s**iiess#ef
\VTyćfn\vca: StP.nisław Mackiewicz

ka; 13.00 Popularne melodje (p ły ty ); 
14.00 —  15.00 P rzerw a; 15.00 IV i ad o 
mości gospodarcze; 15.15 K oncert re ­
klamowy; 15.25 Życie kulturalne lilia 
s ta  i prow incji; 15.30 Codzienny od 
cinck prozy; 15.40 Program  na p tt.ro ; 
15.45 Co chcielibyśmy usłyszeć? — au 
dycja życzeń dla dzieci; 16.15 Skrzyń 
ka językowa; 16.30 30 m inut muzyki 
włoskiej w wykonaniu zespołu X Mań 
sk ie j; 17.00 Co Polska wniosła do kul 
tu ry ?  — odczyt; 17,15 K oncert soli­
stów ; 17,50 O łosiu w Polsce, — poga 
danka; 18,00 Pogadanka ak tu a ln a ;— 
18,10 W iadomości sportow e; 18,15 — 
W ileńskie -wiadomości sportow e; 18,20 
Rzemiennym dyszlem — K ierm asz w 
Oszmianie — wygłosi dr. P e r ls ; 18,30 
W ędrówki muzyczne — koncert dla 
młodzieży — objaśnia Zof ia Ławęska; 
18,50 O naszych sprawozdaniach gieł­
dowych; j—• pogadanka; 19.00 Audy7- 

1 cja strzc locka; J!),30 Koncert, małej 
orkiestry  Polskiego Ti ad ja  z udziałem 
A stona; 20.45 Dziennik w ieczorny; -—
29.55 Pogadanka ak tu a ln a ; 21.00 W ie­
czór literacki, poświęcony E. Porębo- 
wiczowi; 21.35 K oncert chóru Erya- 
no; 22,00 K oncert symfoniczny w wy 
konaniu ork iestry  Polskiego R a d ja ;—
22.55 — 23100 O statnie wiadomości 
dziennika radjowego.

WARSZAWA.
Wtorek, dnia 12 stycznia 1037 i.

ry". 15,15 Koncert zespołu salon kwego 
16,30 F ragm ent operetek Paw ła A bra­
ham a —  koncert z płyt 17,00 .Dni 
puw szednie państw a Kowalskich1' -— 
pow ieść mówiona. 17,15 Koncert ka­
meralny 17,SOi1",.Skrzynka zażaleń" —
monolog. 19,00 „D yskutujm y" —  , Cze 
go szukam y w książce 19,20 Polska
Kapela Ludowa Feliksa D zierżanow ­
skiego. 20 00 Rozmowa, muzyka ze
słuchaczam i radja. 20,15 M uzyka jaz­
zowa na skrzypce r fortepian. 21,00 E- 
uropejski koncert szw edzki (transm . 
ze Stockholm ir). 22,00 Kolędy polskie 
i obce. 22,30 „Zima poetycka" —  iawa- 
drans poezji. 22,45 Muzyka taneczna z 
..Cafe Clubu".

PUNKTUALNOŚĆ—Jest nieodzow­
nym warunkiem doby dzisiejszej.

Dokłi dny cza„ wskaże 
ZEGAREK, kupiony lub naprawiony 
ri |  mistrza zegarmistrzowskiego 
U  MATKIEW1CZA

Wilno, z a m k o w a  1 2  
(vis ń vis Skopówki))

puziinita inci
PORADNIA Za WODOWA DLA D Z łt 
VV'C7ĄT STOW. „SŁUŻBA OBYWA 
TELSKA1 w Wilnie, przy ul. Biskup* 
bandurskiego 4 m. 6 poleca:

ekspedjentki z umiejętnością prew a 
dzenia uproszczonej buchalterji, m a ry  
mstki, korepetyiorki, pielęgniarki, wy- 
cnowawczynie, instruktorki szycia 
gotowania.

Poszukuje: pielęgniarki, oraz wy- 
cnowawczynie z ukończeniem Semin-o 
jum Ochroniarskiego.

Pośrednictwo bezpłatne. Poradn a 
czynna w poniedziałki, środy i p.ątk 
od godz 12 do 14

Lekarze
ilr. Zygmunt KUDRFW1CZ
eh.L.Djt wemeryc _ r — ty lllls, skoru* 
1 ■ •csapłclew e. P rzy |aa je  «d f  B -1 

3—8. Z aoikairi 15 m. ? Teł. 19—80. MURO PRACY Stowarzyszenia P»r 
Miłosierdzia św. Wincentego a Paule 
poleca uczciwe i kwalifikowane nai 
Czydełłd, wychowawczynie, bony, pi* 
.ęgniaila, pokojav.e z szyciem, gospc 
dynie i kucharki. Zapisy pracownic co­
dziennie od 10 — 13 Młynowa 2/5.

DR. JANINA PIOTROWICZ • 
JURCZENKOWA

Ordynator Szpitala „Sawicz", choro­
by: skórne, weneryczne i motz^>łci> 
we. Przyjmuje od godz. 5 do 7 wiecz. 
Wilno, Wileńska 34, H-gie piętro 

Tel. 18-66. PRACiy biurową przyjmę w W ilnie 
lub na prowincji, wynagT< dzenie mini

hno l tenetfsf malne. Ukończona Szkoła Handlowa. 
Zgodzę się na praktykę, ła sk aw e  za 
potrzebowanie do Adm. pod „Praca

BIURKO DĘBOWE, STAROSW ECKIt 
do sprzedania okazyjnie spowudu wy 
jazau. Gimnazjalna 4 m. 4.

ELEKTROMONTER —  wodociągowy 
palacz, ślusarz poszukuje pracy zgo­
dzi się za woźnego lub dozorcę Bei- 
nardyński 4 m. 5. HryhorowiczDO SPRZED A NIA  kredens duży, stół 

krzesła, stolik do samowara, stoliki 
dnże biurko 1 2 łóz .a  meblowe be* 
m ateraców G im nazjalna 4 dl 4. MU ZOOflarOHM
POTRZEBUJĘ do zakładu radjo 3 —  4 
lampowe używane. Zgłosić się na Za­
rzecze 5/2

NIANIA . wychowawczyni potrzebna 
na wieś do 2 chłopców. Pow7aźne re 
ferencje niezbędne. W. Pohulanka, 37 
m 1-a od 12--3  p. poł

L o k a l e R ó ż n e
POKÓJ do wynajęcia, suchy jasny, 
ciepty ze wszelkieini wygodami. Nie­
drogo. Może być z catodziennem  u- 
trzym am em  Suw alska 7 m 2. Od 2-e] 
do 4-ej,

LISTY DO LITWY przesyła szytik- 
dokładnie biuro L. Tajca, R iga.S krty  ;* 
ka pocztowa Nr 511 P n y  żarno7*-.* • 
niach załączyć znaczek poczt. 55 gr 
odpowiedź

FOKÓJ ze w szystkiem , w ygodam i do 
wynajęci starszej pani. O glądać można 
od 10-ej do 11-ej i od 15-ej do 16-tej, 

i Św. Jtrski zauł. 4 —  4.

OSOBA inteligentna, chora, w strasz­
nej nędzy, ukryw ająca sw oje ubóstwo, 
a zasługująca ze wszech miar na zw ró­
cenie uwagi i pomoc, o k tórą usilnie 
dla niej prosi Rada C entralna Stow 
Pań M iłosierdzia św . W incentego a P a ­
ulo, które w yiątkow o ciężkie położenie 
inteligentki stv\ ierdzito. Zarzecze 5/2

BURSA ŻEŃSKA Z. P O. K. przyimu-
T jc uczonicc z.c szkół zaw odowych i 

średnich. Opłata 40 zł. miesięcznic. Ba- 
zyljanska 2, m 20. Te!. 16-25.

?■ s g  -■ o-

Ma n k a
POSZUKUJE SIE DO KOMPLFTU —

! jedno lub dw oje dzieci (kurs I-go od­
działu szk. po ,vsz.). Adres w Redakcji

SEKCJA SZPITALNA Sfdalicjj Wa.j: 
sktei Akademłczek prosi o potsk:e k? - '  
ki do czytania dla chorych katolik*1 -* 
w  Szpitaiu ŻydówArim (na ui. Zav 
nej). Łaskawe ofiary proszę składać at 
Administracji „Słowa"" dla Sodalcj 
M Akademiczek.

Druk „SŁOWO" W ilno, Zamkowa 2, R e d a k to r; Z. Andruszkiewicz


